
                                               
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru 
 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2022г.                                                        № 187-р 

 
с. Новичиха 

 

Об организации внеурочной деятельности 

 

В целях обеспечения организационно-содержательных условий по 

реализации ФГОС начального, основного и среднего общего образования, на 

основании решения педагогического совета (протокол № 16 от 30.08.22)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план внеурочной деятельности на 2022 – 2023 учебный год 

(приложение 1). 

2. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности.                                                                

3. Утвердить списки групп внеурочной деятельности (приложение 2). 

4. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2022-2023 

учебный год для учащихся 1-4, 5-9, 10-11 классов (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

ответственного за внеурочную деятельность Кривошейцеву И.П. 

 

 

Директор школы  Е.Ю. Левшина 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_________И.П.Кривошейцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:schoolnov@mail.ru


Приложение 1 

к приказу №187-р от 31.08.2022 

 

План внеурочной деятельности основного общего образования 

 
Направление по видам 

деятельности 

Название курсов 

внеурочной 

деятельности 

Сроки 

реализации 

Класс 

5 6 7 8 9 

Информационно-

просветительские 

занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

Классный час 

«Разговоры о 

важном» 

5-9 1 1 1 1 1 

«Разноцветный мир» 5-9 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

Занятия по 

формированию 

функциональной 

грамотности  

«Функциональная 

грамотность» 

5-9 1 1 1 1 1 

«Финансовая 

грамотность» 

6  0,5    

Занятия направленные 

на удовлетворение 

профориентационнгых 

интересов и 

потребностей  

 

 

«Профориентация» 

 

 

5-9 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

       

0,25 

 

 

1 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей 

окружающих  

«За страницами 

учебника» 

9     1 

«Шахматы в школе» 

 

5-9 1 1 0,25 0,25 0,25 

Занятия направленные 

на удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

творческом и 

физическом развитии, 

помощь в 

самореализации , 

раскрытии и развитии 

способностей и 

талантов  

«Планета школьной 

истории, или БИЦ: 

шире библиотечных 

стен» 

 

7-8   2  

«ЮИД» 5-6 0,5    

Спортивный клуб 

«Олимпионик» 

5-9 1 

«Спортивные игры» 

 

 

5-6 0,5 1    

«Арт-студия «Моё 

творчество» 

5-9 0,5 0,25 0,5 

Занятия, направленные 

на удовлетворение 

социальных интересов 

и потребностей 

обучающихся, на 

педагогическое 

сопровождение 

деятельности 

социально 

ориентированных 

«Юнармия» 5-9 1 

«Умей вести за 

собой» 

5-9 1* 

(5, 

7-9) 

 1 

Школьное 

лесничество «Друзья 

леса» 

5-9 1 

«Скажем буллингу 

«Нет!»  

5-9 1 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ученических 

сообществ, детских 

общественных 

объединений, органов 

ученического 

самоуправления 

Количество часов в неделю ИТОГО  10 10 10 10 10 



План внеурочной деятельности начального общего образования 

 

 

Направление по видам 

деятельности 

Название курсов 

внеурочной 

деятельности 

Сроки 

реализац

ии 

Класс 

1 2 3 4 

Информационно-

просветительские занятия 

патриотической, нравственной 

и экологической 

направленности.  

«Разговор о важном» 

 

1-4  1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

«Разноцветный мир» 

1-4  0,25 0,25 0,25 0,25 

Занятия по формированию 

функциональной грамотности  

«Мы любим русский 

язык» 

1-4 0,5 0,5 0,5 0,5 

«Формирование 

информационной 

культуры младшего 

школьника на уроках 

математики и 

окружающего мира» 

1-4 0,5 0,5 0,5 0,5 

Занятия направленные на 

удовлетворение 

профориентационнгых 

интересов и потребностей  

«Финансовая 

грамотность» 

1-4 0,25 0,25 0,25 0,25 

«Тропинка в 

профессию» 

1-4 0,25 0,25 0,25 0,25 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей окружающих  

«Шахматы в школе» 1-4 0,5 1 1 1 

«Готовлюсь к 

школьной 

олимпиаде» 

4    0,5 

«Занимательная 

математика» 

1-3 0,5 0,5 0,5  

«Удивительный 

английский» 

2-4  0,5 

Занятия направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом и физическом 

развитии, помощь в 

самореализации , раскрытии и 

развитии способностей и 

талантов  

«Лыжные гонки» 1,3  0,5  0,5  

«Спортивные игры» 1,4 1   1 

Спортивный клуб 

«Олимпионик» 

1-4 0,75 

«Арт- студия «Моё 

творчество» 

1-4 1 

«Кукольный театр 

«Сказка» 

1-3 1 0,5  

«Орлята России» 1-4 1,5 2 

Занятия направленные на 

удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 

обучающихся, на 

педагогическое 

сопровождение деятельности 

социально ориентированных 

ученических сообществ  

Скажем буллингу 

«НЕТ!» 

1-4 0,5 

Итого    10 10 10 10 



План внеурочной деятельности среднего общего образования 
 

Направление по видам деятельности Название курсов 

внеурочной 

деятельности 

Класс 

10 11 

Информационно-просветительские занятия 

патриотической, нравственной и 

экологической направленности.  

«Разговор о важном» 

 

1 

 

1 

 

Разноцветный мир 0,25 0,25 

Занятия по формированию функциональной 

грамотности  

Функциональная 

грамотность 

1 

 

Занятия направленные на удовлетворение 

профориентационнгых 

интересов и потребностей  

«Профориентация» 1 1 

Занятия, связанные с реализацией особых 

интеллектуальных и социокультурных 

потребностей окружающих  

«Юный 

исследователь» 

1 

«Готовлюсь к 

олимпиаде» 

1 

Занятия направленные на удовлетворение 

интересов и птребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, помощь в 

самореализации , раскрытии и развитии 

способностей и талантов  

 

Спортивный клуб 

«Олимпионик» 

1 

 

Занятия направленные на удовлетворение 

социальных интересов и потребностей 

обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности социально 

ориентированных ученических сообществ  

«Я- волонтер» 

 

1 

 

«Умей вести за 

собой» 

1 

 

«Скажем буллингу 

«Нет!» 

0,75 

 

«Юнармия» 1 

Итого  10 10 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №187-р от 31.08.2022 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

1-4 класс 
 

День недели Класс Время Название курса, руководитель 

Понедельник 1А класс 

1Б класс 

2А класс 

2Б класс 

8.30-9.10 Классный час «Разговор о Важном» 

Классные руководители 

 

 

 

 
3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

14.00-14.30 

2А класс 8.30 «Мы любим русский язык» 

Худолей Т.Н. 
4А класс 14.00 

1А класс 9.20 «Мы любим русский язык» 

Бубенчикова Н.С. 

4А класс 

4Б класс 

13.00-13.40 «Готовлюсь к школьной 

олимпиаде» 

Худолей Т.Н. 

Винник О.А. 

2А класс 

 

11.35 «Занимательная математика» 

Худолей Т.Н. 
4А класс 14.35 

1А класс 

1Б класс 

2А класс 

2Б класс 

13.40-14.20 

 

«Арт- студия «Моё творчество» 

Халина Н.В. 

 

 

 

 

3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

13.00-13.40 

1А класс 

1Б класс 

2А класс 

2Б класс 

14.30-15.10 «Шахматы в школе» 

Тарахов С.И. 

 

 
3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

12.20-13.00 

Вторник 3А класс 

 

 «Мы любим русский язык» 

Шнейгербергер И.Л. 

3Б класс 

 

14.50 «Мы любим русский язык» 

Соловиченко М.Ю. 

1А класс 

 

12.10 «Мы любим русский язык» 

Бубенчикова Н.С. 

4Б класс 14.50 «Мы любим русский язык» 

Винник О.А. 



1Б класс 10.30 «Мы любим русский язык» 

Семенихина Л.Г. 

2А класс 

 

4А класс 

11.35 

14.25 

«Формирование информационной 

культуры младшего школьника на 

уроках математики и окружающего 

мира» 

Худолей Т.Н. 

 

 

Семенихина Л.Г. 

 

1Б класс 

 

9.20 

3А класс 

 

14.50 «Финансовая грамотность» 

Шнейгербергер И.Л. 

 

Соловиченко М.Ю. 

 

Бубенчикова Н.С. 

3Б класс 

 

14.50 

 

 

1А класс 

 

12.10 

3А класс 

 

14.50 «Тропинка в профессию» 

Шнейгербергер И.Л. 

 

Соловиченко М.Ю. 

 

Бубенчикова Н.С. 

3Б класс 

 

14.50 

1А класс 12.10 

1А класс 

1Б класс 

14.45-15.25 «Спортивные игры» 

Пастухов В.С. 

 

2А класс 

2Б класс 

13.10-13.50 «Удивительный английский» 

Зотова Е.Т. 

Среда 2А класс 

 

4А класс 

12.20 

17.30 

«Финансовая грамотность» 

Худолей Т.Н. 

 

Семенихина Л.Г. 1Б класс 10.20 

1А класс 

1Б класс 

2Б класс 

11.00-11.40 Скажем буллингу «НЕТ!» 

Прощалыкина Т.В. 

2Б класс 12.30 «Тропинка в профессию» 

Вьюгина Е.А. 

Четверг 3А класс 

 

15.50 «Формирование информационной 

культуры младшего школьника на 

уроках математики и окружающего 

мира» 

Шнейгербергер И.Л. 

 

Соловиченко М.Ю. 

 

Бубенчикова Н.С. 

 

Винник О.А.  

 

3Б класс 

 

15.50 

 

1А класс 

 

12.10 

4Б класс 14.50 



 

2А класс 

 

4А класс 

12.20 

17.30 

«Тропинка в профессию» 

Худолей Т.Н. 

 

 

Винник О.А. 

Семенихина Л.Г. 

4Б класс 17.30 

1Б класс 11.20 

3А класс 

 

16.40 «Занимательная математика» 

Шнейгербергер И.Л. 

Соловиченко М.Ю. 

 

 

Бубенчикова Н.С. 

Семенихина Л.Г. 

Вьюгина Е.А. 

3Б класс 

 

16.40 

 

1А класс 

 

11.20 

1Б класс 10.20 

2Б класс 10.40 

3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

18.00-18.40 «Удивительный английский» 

Зотова Е.Т. 

4А класс 14.45-15.25 «Спортивные игры» 

Пастухов В.С. 

3Б класс 

4Б класс 

13.00-13.40 Скажем буллингу «НЕТ!» 

Прощалыкина Т.В. 

Пятница 2Б класс 12.20 «Мы любим русский язык» 

Вьюгина Е.А. 

2Б класс 11.20 «Формирование информационной 

культуры младшего школьника на 

уроках математики и окружающего 

мира» 

Вьюгина Е.А. 

2Б класс 10.30 «Финансовая грамотность» 

Вьюгина Е.А. 

1А класс 

1Б класс 

2А класс 

2Б класс 

3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

12.30-13.10 «Спортивный клуб «Олимпионик» 

Марченко Е.С. 

 

 

 

 

 

1А класс 

1Б класс 

2А класс 

12.10-12.50 «Кукольный театр «Сказка» 

Семенихина Л.Г. 

3А класс 

3Б класс 

13.00-13.40 

1А класс 

1Б класс 

2А класс 

2Б класс 

3А класс 

3Б класс 

4А класс 

4Б класс 

По расписанию 

детей и классного 

руководителя 

Классный час «Разноцветный мир» 

Классные руководители 



 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

5-9 классы 

 
День недели Класс Время Название курса, руководитель 

Понедельник 5А класс 

5Б класс 

6А класс 

7А класс 

7Б класс 

16.00-16.40 «Юнармия.» 

Пастухов В.С. 

8Б класс 

6Б класс 

9А класс 

9Б класс 

8А класс 

16.50-17.30 «Юнармия.» 

Пастухов В.С. 

5А класс 

5Б класс 

6Б класс 

17:00 – 17:40 «Спортивные игры» 

Пастухов В.С. 

5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

7Б класс 

7А класс 

8Б класс 

8А класс 

9А класс 

9Б класс 

8.30-9.10 Классный час «Разговор о Важном» 

Классные руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

7Б класс 

7А класс 

8Б класс 

15.30-16.10 «Арт- студия «Моё творчество» 

Халина Н.В. 

5А класс 

5Б класс 

7Б класс 

8Б класс 

9А класс 

16.00-16.40 Школьное лесничество «Друзья леса» 

Долгих Я.А. 

Вторник 9А класс 

9Б класс 

15.00-15.40 «Функциональная грамотность» 

(естественнонаучная) 

Долгих Я.А. 

5А класс 

 

16.50-17.30 «Функциональная грамотность» 

(естественнонаучная) 

Махначёва Р.А. 

5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

14.50-15.30 «Арт- студия «Моё творчество» 

Халина Н.В. 

 

 

8Б класс 

7Б класс 

9А класс 

15.40-16.20 «Шахматы в школе» 

Тарахов С.И. 

 

Среда 5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

8А класс 

8Б класс 

18:00 – 18.40 «Спортивный клуб «Олимпионик» 

Марченко Е.С. 

 

 



7А класс 

7Б класс 

9А класс 

9Б класс 

5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

7Б класс 

7А класс 

8Б класс 

8А класс 

9А класс 

9Б класс 

15.40-16.20 «Умей вести за собой» 

Солодовникова С.Н. 

 

5А класс 

8А класс 

9Б класс 

14.00-14.40 «Функциональная грамотность» 

(математическая) 

Путилина А.В 

8Б класс 

9А класс 

9Б класс 

15.00-15.40 «Функциональная грамотность» 

(глобальные компетенции) 

Литвиненко Е.В. 

 

Четверг 

5А класс 

6Б класс 

7А класс 

8А класс 

8Б класс 

9А класс 

15.00-15.40 Скажем буллингу «НЕТ!» 

Прощалыкина Т.В. 

5Б класс 

7А класс 

16.00-16.40 «Функциональная  грамотность» 

(математическая) 

Лукина Г.Н. 

7Б класс 

7А класс 

8А класс 

15.00-15.40 «Функциональная грамотность» 

(читательская) 

Чумычкина Е.А. 

9А класс 

9Б класс 

15.00-15.40 «За страницами учебника» 

Работа с неуспевающими 

Книсс Е.Д. 

9А класс 15.00-15.40 «За страницами учебника» 

Работа с одарёнными детьми 

Белых М.В. 

9Б класс 14.00-14.40 «За страницами учебника» 

Работа с одарёнными детьми 

Зотова Е.Т. 

5А класс 

6Б класс 

15.50-16.30 «Шахматы в школе» 

Тарахов С.И. 

Пятница 5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

16.40-17.20 «ЮИД»  

Винник О.С. 

 

9А класс 

9Б класс 

15.00-15.40 «За страницами учебника» 

Работа с неуспевающими 

Алтенгоф О.С 

   

7А класс 

7Б класс 

8А класс 

8Б класс 

16.00-17.20 Планета школьной истории, или БИЦ: 

шире библиотечных стен 

Уранова Е.А. 

 



 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

учащихся 10-11 класса 

 

 

5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

7Б класс 

7А класс 

8Б класс 

8А класс 

14.00-14.40 «Профориентация» 

Классные руководители 

9А класс 

 9Б класс 

14.50-15.30 «Профориентация» 

Классные руководители 

5А класс 

5Б класс 

6А класс 

6Б класс 

7Б класс 

7А класс 

8Б класс 

8А класс 

9А класс 

9Б класс 

По расписанию 

детей и 

классного 

руководителя 

Классный час «Разноцветный мир» 

Классные руководители 

День недели Класс Время Название курса, руководитель 

Понедельник 10 класс 

11 класс 

8.30-9.10 Классный час «Разговор о Важном» 

Классные руководители 

 

10 класс 

11 класс 

По расписанию 

детей и 

классного 

руководителя 

Классный час «Разноцветный мир» 

Классные руководители 

11 класс 15.30-16.10 «Функциональная грамотность» 

(читательская) 

Книсс Е.Д. 

10 класс 

11 класс 

17.00-17.40 «Готовлюсь к олимпиаде» 

Махначёва Р.А. 

Вторник  10 класс 

11 класс 

16.00-16.40 «Функциональная грамотность» 

(математическая) 

Алтенгоф О.С. 

10 класс 

11 класс 

17.00-17.40 «Функциональная грамотность» 

(естественнонаучная) 

Махначёва Р.А. 

10 класс 

11 класс 

15.50-16.30 

15.50-16.30 
«Профориентация» 

Тимофеева М.В. 

10 класс 

11 класс 

16.00-16.40 «Юнармия.» 

Пастухов В.С. 

10 класс 

11 класс 

17.00-17.40 «Спортивный клуб «Олимпионик» 

Марченко Е.С. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 класс 

 

15.40-16.20 «Функциональная грамотность» 

(глобальные компетенции) 

Литвиненко Е.В. 

10 класс 

11 класс 

15.40-16.20 «Умей вести за собой» 

Солодовникова С.Н. 

10 класс 

11 класс 

16.00-16.40 «Юный исследователь» 

Долгих Я.А. 

11 класс 15:00 – 15:40 «Готовлюсь к олимпиаде» 

Книсс Е.Д. 

11 класс 16.00-16.40 Скажем буллингу «НЕТ!» 

Прощалыкина Т.В. 

10 класс 

 

15.50-16.30 «Функциональная грамотность» 

(читательская) 

Левшина Е.Ю. 

10 класс 

11 класс 

16.00-16.40 «Я-волонтёр» 

Солодовникова С.Н. 

 



Приложение 2 

к приказу №187-р от 31.08.2022 

 

Списки групп внеурочный деятельности 

5-9 классы 
 

«Скажем буллингу «Нет!» 
Руководитель: Прощалыкина Т.В  
 

1. Лебедева Сабрина 9 

2. Лебедева Аделина 7 

3. Бородина Софья 8 

4. Лебедев Василий  5а 

5. Губанков Вадим 6б 

6. Кобзева Полина 8б 

7. Горяинов Дмитрий 9  

8. Гуляев Владислав 8а 

9. Мезенцева  Наталья 6а 

10. Яковлев Денис 8б 

 

«Функциональная грамотность» 
-математическая грамотность 

Руководитель: Путилина А.В. 

 

1. Бердникова Алина 5а 

2. Васильев Дмитрий 5а 

3. Винарчук Николай 5а 

4. Горячих Арина 5а 

5. Дяговцев Евгений 5а 

6. Звягин Антон 5а 

7. Иванова Анастасия 5а 

8. Канищева Ангелина 5а 

9. Караченцев Роман 5а 

10. Колбин Александр 5а 

11. Копытина Анастасия 5а 

12. Кулапина Елизавета 5а 

13. Лебедев Василий 5а 

14. Лукин Дмитрий 5а 

15. Луконин Максим 5а 

16. Николаева Тамара 5а 

17. Петрушин Павел 5а 

18. Ридель Алина 5а 

19. Чиняев Даниил 5а 

 

1. Гуляев Владислав 8а 

2. Воротынцев Сергей 8а 

3. Кондрашкин Кирилл 8а 

4. Колесников Дмитрий 8а 

5. Кобзева Полина 8а 

6. Калашникова Анастасия 8а 

7. Костенко Никита 8а 

8. Южакова Александра 

9. Сафин Тимур 8а 

10. Чалкина Дарина 8а 

11. Обыскалов Никита 8а 



12. Никифорова Полина 8а 

13. Шевченко Михаил 8а 

14. Линник Матвей 8а 

15. Полтарин Дмитрий 8а 

16. Южакова Ксения 8а 

17. Кочановский  К     

 

1. Вьюгина Екатерина 9б 

2. Митина Елена 9б 

3. Чопик Юрий 9б 

4. Тарасов Сергей 9б 

 

-математическая грамотность 

Руководитель: Лукина Г.Н. 

 

1. Агарков Илья 5б 

2. Бубенщиков Савелий 5б 

3. Гричанов Тимофей 5б 

4. Загрекова Анна 5б 

5. Кормильченко Михаил 5б 

6. Кутеев Дмитрий 5б 

7. Никифоров Антон 5б 

8. Путилин Павел 5б 

9. Семёнова Василина 5б 

 

1. Бочкарёва Дарья 7а 

2. Бочкарёва Ангелина 7а 

3. Гаргаева Кристина 7а 

4. Коробкина Алина 7а 

5. Мананнеков Степан 7а 

6. Ридель Михаил 7а 

7. Цейзер Ефим 7а 

8. Цыцорин Максим 7а 

9. Шевченко Яна 7а 

10. Лебедева Аделина 7а 

11. Селимжанова Алексардра 7а 

12. Суркова Софья 7а 

 

 

-читательская грамотность 

Руководитель: Коншу Е.А. 

 

6а класс 

1.Панкратова Варя 

2.Грибанова Вика 

3.Карпенко Ярослав 

4.Воробьева Алена 

5.Клесов Миша 

6.Кравченко Олеся 

7.Алтенгоф Никита 

8.Карпенко Ярослав 

9.Николаев Миша 

10.Криничный Кирилл 

 

6б класс 

1.Лубнина Женя 



2.Алексенко Ваня 

3.Дегтярев Кирилл 

4.Раслякова Ксения 

5.Полякова Лиза 

6.Кравчук Ангелина 

7.Пожидаева Лиза 

8.Никитин Максим 

9.Попов Егор 

10.Шишков Дима 

 

-читательская грамотность 

Руководитель: Левшина Е.Ю. 

 

1. Барсукова Екатерина 5б                    

2. Гальцова Злата 5б 

3. Данько Дарья 5б 

4. Карпов Вадим 5б 

5. Миненков Кирилл 5б 

6. Шевченко Максим 5б 

7. Сафонов Егор 5б 

8. Стрельцова Ксения 5б 

9. Чалкина Анастасия 5б 

10. Чистякова Полина 5б 

 

Чумычкина Е.А. 

 

1. Беляева Елизовета 7б 

2. Богданова Диана 7б 

3. Вернигор Даниил7б 

4. Винарчук Александра 7б 

5. Воронина Ксения 7б 

6. Голикова Кристина 7б 

7. Гончарова Анастасия 7б 

8. Иванилова Ульяна 7б 

9. Кульгавых Александр 7б 

10. Кремезнов Захар 7б 

11. Купавцева Вероника 7б 

12. Латыпов Дмитрий 7б 

13. Метелёва Людмила 7б 

14. Митрохин Илья 7б 

15. Нагайцева Ариана 7б 

16. Неверов Матвей 7б 

17. Никифоров Богдан 7б 

18. Попов Денис 7б 

19. Рагель Анастасия 7б 

20. Редькин Артём 7б 

21. Редькин Игнат 7б 

22. Резнер Анна 7б 

23. Родителев Илья 7б 

24. Рупп Ольга 7б 

25. Рыжих Арсений 7б 

26. Саньков Роман 7б 

27. Тимошенко Дарья 7б 

28. Цыцорина Алиса 

29. Чащин Ярослав 7б 

30. Черкасова Полина 7б 



31. Шишков Евгений 7б 

 

1. Вороновская Екатерина 7а 

2. Зейферт Антон 7а 

3. Косенко Багдана 7а 

4. Попов Максим 7а 

5. Титова Екатерина 7а 

6. Цейзер Ефим 7а 

7. Шумова Ирина 7а 

8. Голубчикова Дарья 7а 

9. Жидких Никита 7а 

10. Клочков Александр 7а 

11. Сеногноева Дарья 7а 

12. Черных Юлия 7а 

13. Штерцер Иван 7а 

 

1. Павлова Ангелина 8а 

2. Говорушко Юлия 8а 

 

-читательская грамотность 

Руководитель: Книсс Е.Д. 

 

1. Панасюк Капитолина 9а 

2. Феденева Анна 9а 

3. Зозуля Диана 9а 

4. Васюра Роман 9а 

5. Пичугин Егор 9а 

6. Фенденева Анна 9а 

7. Зозуля Диана 9а 

8. Васюра Рома 9а 

9. Пичугин Егор 9а 

10. Соловьёва Евгения 9б 

11. Давидюк Кирилл 9б 

 

-естественнонаучная грамотность 

Руководитель: Длгих Я.А. 

 

1. Неверов Егор 9а 

2. Михеев Андрей 9а 

3. Кулматов Комил 9а 

4. Сундеева Полина 9а 

5.  Костенко Иван 9а 

6.  Никитенко Дарья 9а 

7. Попов Матвей 9б 

8. Крылов Тимофей 9б 

9. Ланг Матвей 9б 

10. Нечаенкова Регина 9б 

 

 

-естественнонаучная грамотность 

Руководитель: Махначёва Р.Ф. 

 

1. Клёсова Ульяна 5а 

2. Селимжанова Екатерина 5а 



 

 

-глобальные компетенции 

Руководитель: Литвиненко Е.В. 

 

1. Алексенко Варвара 8б 

2. Бардин Андрей 8б 

3. Боос Ульяна 8б 

4. Бородина Софья 8б 

5. Брыксина Альбина 8б 

6. Игошина Софья 8б 

7. Кулматов Кирилл 8б 

8. Лешенко Егор 8б 

9. Литвиненко Алексей 8б 

10. Лупешко Денис 8б 

11. Медведев Тихон 8б 

12. Толстиков Егор 8б 

13. Никифоров Артем 8б 

14. Пивкина Полина 8б 

15. Посаженко Алексей 8б 

16. Марченко Данил 8б 

17. Цейзер Герман 8б 

18. Шипугина Варвара 8б 

19. Щепкин Кирилл 8б 

20. Яшина Варвара 8б 

21. Воронин Алексей 8б 

 

1. Шеховцова Арина 9а 

2. Соловиченко Дарья 9а 

3. Куликова Ангелина 9а 

4. Поткина Ксения 9а 

5. Чащин Николай 9а 

6. Волков Илья 9а 

7. Лебедева Сабрина 9а 

8. Филимонова Катерина 9а 

9. Шубенкина Дарья 9б 

10. Мухамадияров Егор 9б 

11. Дешко Антон 9б 

 

 

 «За страницами учебника» 

-работа с неуспевающими 

Руководитель: Книсс Е.Д. 

 

1. Вольф Диана 9б 

2. Дешко Антон 9б 

3. Злобин Егор 9б 

4. Мухамадияров Егор 9б 

5. Попов Матвей 9б 

6. Тарасов Сергей 9б 

7. Чопик Юрий 9б 

8. Яковлев Денис 9б 

9. Митина Елена 9б 

10. Малявина юлия 9б 

11. Давидюк Кирилл 9б 



12. Ланг Матвей 9б 

13. Никитин Алексей 9б 

14. Шубёнкина Дарья 9б 

15. Васюра Роман 9а 

16. Косенко Стас 9а 

17. Косенко Егор 9а 

18. Костенко Иван 9а 

19. Кулматов Камил 9а 

20. Метасов Данил 9а 

21. Михеев Андрей 9а 

22. Неверов Егор 9а 

23. Шеховцова марина 9а 

24. Денисова Анна 9а 

25. Зозуля Диана 9а 

26. Кротов Данил 9а 

27. Куликова Ангелина 9а 

28. Никитенко Дарья 9а 

 

 

-работа с неуспевающими 

Руководитель: Алтенгоф О.С. 

 

1. Васюра Роман 9а 

2. Волков Илья 9а 

3. Горяинов Дмитрий 9а 

4. Косенко Станислав 9а 

5. Костенко Иван 9а 

6. Косенко Егор 9а 

7. Кротов Данил 9а 

8. Куликова Ангелина 9а  

9. Лебедева Сабрина 9а 

10. Метасов Данил 9а 

11. Баджанов Максим 9б 

12. Винник Дмитрий 9б 

13. Вольф Диана 9б 

14. Дешко Антон 9б 

15. Злобин Егор 9б 

16. Кружков Никита 9б 

17. Ланг Матвей 9б 

18. Митина Елена 9б 

19. Мифтахов Евгений 9б 

20. Мухамадияров Егор 9б 

21. Никитин Алексей 9б 

22. Черников Кирилл 9б 

23. Чопик Юрий 9б 

 

-работа с одарёнными 

Руководитель: Белых М.В. 

 

1. Кротов Дмитрий 9а 

2. Сундеева Полина 9а 

3. Никитенко Дарья 9а 

4. Кротов Данил 9а 

 

 



-работа с одарёнными 

Руководитель: Зотова Е.Т. 

 

1. Соловьёва Евгения 9б 

2. Вилкова Ксения 9б 

3. Нечаенкова Регина 9б 

4. Облызалов Матвей 9б 

 

 

«Шахматы в школе» 
Руководитель: Тарахов С.И. 

 

1. Шишков Евгений 7б 

2. Бердникова Алина 5а 

3. Винарчук Николай 5а 

4. Звягин Антон 5а 

5. Петрушин Павел 5а 

6. Ридель Алина 5а 

7. Таравитов Сергей 6б 

8. Шишков Евгений 7б 

9. Лешенко Егор 8б 

10. Щепкин Лев 9а 

11. Козин Илья 9а 

 

«Планета школьной истории, или БИЦ: шире библиотечных стен» 
Руководитель: Уранова Е.А. 

 

1. Метелёва Людмила 7б 

2. Рупп Оля 7б 

3. Ткаченко Карина 7а 

4. Шевченко Яна 7а 

5. Павлова Ангелина 8а 

6. Чалкина Дарина 8а 

7. Шипугина Варвара 8б 

8. Брыксина Альбина 8б 

 

 

«ЮИД» 
Руководитель: Винник О.С. 

 

1. Карачинцев Роман 5а 

2. Лукин Дмитрий 5а 

3. Чиняев Даниил 5а 

4. Горячих Арина 5а 

5. Бердникова Алина 5а 

6. Ридель Алина 5а 

7. Иванова Анастасия 5а 

8. Николаева Тамара 5а 

9. Стрельцова Ксения 5б 

10. Гальцова Злата 5б 

11. Чистякова Полина 5б 

12. Фелингер Никита 5б 

13. Крамм Андрей 5б 

 



 

«Спортивный клуб «Олимпионик» 
Руководитель: Марченко Е.С. 

 

1. Никифоров Антон 5а 

2. Путилин Павел 5а 

3. Звягин Антон 5а 

4. Канищева Ангелина 5а 

5. Лебедев Василий 5а 

6. Лукин Дмитрий 5б 

7. Чиняев Данил 5б 

8. Богданова Диана 7б 

9. Воронина Ксения 7б 

10. Косенко Багдана 7а 

11. Чубичева Ульяна 7а 

12. Поздеева Анастасия 7а 

13. Шумова Ирина 7а 

14. Цейзер Ефим 7а 

15. Клочков Александр 7а 

16. Цейзер герман 8а 

17. Никифоров Артём 8а 

18. Медведев Тихон 8а 

19. Калашникова Анастасия 8б 

20. Васюро Роман 9а 

21. Митрохин Илья 7б 

22. Красильникова Дарья 6б 

 

«Спортивные игры» 
Руководитель: Пастухов В.С. 

 

1. Звягин Антон 5а 

2. Клёсова Ульяна 5а 

3. Лебедев Василий 5а 

4. Агарков Илья 5б 

5. Миненков Кирилл 5б 

6. Губанков Вадим 6б 

7. Шишков Дмитрий 6б 

 

 

«Арт-студия «Моё творчество» 
Руководитель: Халина И.В. 

 
1. Бердникова Алина 5а 

2. Иванова Анастасия 5а 

3. Кулапина Елизавета 5а 

4. Ридель Алина 5а 

5. Селимжанова Екатерина 5а 
6. Карпов Вадим 5б 

7. Кутеев Дмитрий 5б 

8. Мезенцева Наталья 6а 

9. Коломеец Анастасия 6б 

 

10. Редькин Артём 7б 

11. Бочкарёва Дарья 7а 

12. Бочкарёва Ангелина 7а 



13. Коробкина Арина 7а 

14. Митина Софья 7а 

15. Шевченко Яна 7а 

16. Брыксина Альбина 8б 

 

«Юнармия» 
Руководитель: Пастухов В.С. 

 

1. Кротов Дмитрий 9а 

2. Неверов Егор 9а 

3. Крылов Тимофей 9б 

4. Мухамадияров Егор 9б 

5. Нечаенкова Регина  9б 

6. Красильникова Даша – 6б 

7. Шишков Дмитрий -6б  

8. Колмаков Егор – 6б  

9. Полуэктов Дмитрий – 6б 

10. Дегтярев Кирилл – 6б  

11 Душкин Кирилл – 6б  

12 Карпов Кирилл – 6б  

13 Иванов Александр – 6б 

14 Сапрыкина Елизавета – 6б 

15. Пожидаева Елизовета – 6б 

16. Богдашкина Юля – 6б 

17. Рослякова Ксения – 6б 

18. Королев Артем – 6б 

19. Никитин Максим – 6б  

20. Щербаков Марк – 6а 

21. Николаев Михаил – 6а 

22. Задорожный Антон – 6а 

23. Нечаенков Евгений – 6а 

24. Халин Василий – 6а 

25. Криничный Кирилл – 6а 

26. Предыбайло Данил – 6а 

27. Воротынцев Сергей – 8а 

28. Молявина Юля – 9б 

29. Марченко Данил – 8б 

30. Редькин Игнат – 7б 

31. Воликова Ксения- 6б 

32. Карпенко Ярослав – 6а  

33.  Вьюгина Екатерина -9б 

34. Ланг  Матвей -9б 

35. Васюра  Роман -9а 

36. Костенко Иван -9а 

37. Гервальд Макар -6а 

38. Игошина Софья-8б 

39. Попов Егор-6б 

40. Литвененко Алексей-8б 

41.  Алтенгоф Никита -6а 

43. Кондрашкин  Кирилл-8а 

44. Поткина Ксения 9а 

45. Пикин Егор 9б 



46. Беляева Елизавета 7б 

47. Богданова Диана 7б 

48. Голикова Кристина 7б 

49. Кремезнов Захар 7б 

50. Митрохин Илья 7б 

51. Николаева Тамара 5а 

52. Барсукова Екатерина 5б 

53. Гольцова Злата 5б 

54. Данько Дарья 5б 

55. Загрекова Анна 5б 

56. Карпов Вадим 5б 

57. Миненков Кирилл 5б 

58. Путилин Павел 5б 

59. Фелингер Никита 5б 

60. Чистякова Полина 5б 

61. Клёсов Михаил 6а 

62 Неверов Матвей 76 

63. Гаргаева Кристина 7а 

64. Губанкова Дарья 7а 

65. Толстиков Егор 8б 

 

«Умей вести за собой» 
Руководитель: Солодовникова С.Н. 

 

1. Чалкина Дарина 8а 

2. Чистякова Полина 5б 

3. Шубёнкина Дарья 9б 

4. Вилкова Ксения 9б 

5. Панасюк Капитолина 9а 

6. Метелёва Людмила 7б 

7. Рагель Анастасия 7б 

8. Иванова Анастасия 5а 

9. Канищева Ангелина 5а 

10. Неверов Егор 9а 

11. Щербаков Марк 6а 

12. Чубичева Ульяна 7а 

13. Шумова Ирина 7а 

14. Алексенко Варвара 8б 

15. Боос Ульяна 8б 

16. Белых Иляна 6а 

17. Сапрыкина Елизовета 6б 

 

Школьное лесничество «Друзья леса» 
Руководитель: Долгих Я.А. 

 

1. Кульгавых Александр 7б 

2. Латыпов Дмитрий 7б 

3. Шишков Евгений 7б 

4. Звягин Антон 5а 

5. Кулапина Елизавета 5а 

6. Агарков Илья 5б 
7. Путилин Павел 5б 

8. Алексенко Варвара 8б 

9. Бородина Софья 8б 

10. Кулматов Кирилл 8б 

11. Толстиков Егор 8б 



12. Михеев Андрей 9а 

13. Кулматов Комил 9а 

 

Профориентация 9классы 

 
Книсс Е.Д. 9б 

1. Баджанов Максим  

2. Вилкова Ксения  

3. Винник Дмитрий  

4. Вольф Диана  

5. Вьюгина Екатерина  

6. Давидюк Кирилл   

7. Дешко Антон  

8. Долгих Даниил  

9. Злобин Егор  

10. Ищук Марина  

11. Кружков Никита  

12. Крылов Тимофей  

13. Ланг Матвей  

14. Митина Елена 

15. Молявина Юлия  

16. Мухамадияров Егор 

17. Никитин Алексей 

18. Нечаенкова Регина  

19. Облызалов Матвей  

20. Пикин Егор  

21. Попов Матвей  

22. Соловьева Евгения  

23. Тарасов Сергей  

24. Тимошенко Степан  

25. Черников Кирилл  

26. Чопик Юрий  

27. Шубенкина Дарья   

28. Яковлев Денис  

 

 

Долгих Я.А. 9а 

1. Васюра Роман  

2. Волков Илья 

3. Денисова Анна  

4. Зозуля Диана 

5. Козин Илья  

6. Косенко Станислав  

7. Костенко Иван  

8. Косенко Егор  

9. Кротов Данил  

10. Кротов Дмитрий  

11. Кулматов Комил  

12. Куликова Ангелина 

13. Лебедева Сабрина  

14. Метасов Данил  

15. Михеев Андрей 

16. Неверов Егор  

17. Никитенко Дарья 

18. Панасюк Капитолина 



19. Пичугин Егор  

20. Поткина Ксения  

21. Соловиченко Дарья  

22. Сундеева Полина 

23. Феденева Анна 

24. Филимонова Екатерина  

25. Чащин Николай  

26. Шеховцова Арина 

27. Щепкин Лев

 

Профориентация 5 классы 8а (21 чел.), 8б (22 чел) 

 

Профориентация 7 классы 7а  (31 чел.), 7б (30 чел.) 

 

Профориентация 6 классы 6а (28 чел.), 6б (30) 

 

Профориентация 5 классы 5а (21 чел.), 5б (27 чел) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки групп внеурочный деятельности 

1-4 классы 
 

 

«Скажем буллингу «Нет!» 
Руководитель: Прощалыкина Т.В  
 

1. Кашин Кирилл 3б 

2. Плешкова Полина 3б 

3. Лебедев Семен 3б   

4. Губанкова Виктория 1б 

5. Шашмурина Ангелина 3б 

6. Шашмурин Тимофей 2б 

7. Кобзева Милана 3б 

8. Горяинова Александра 1б 

9. Баталов Владислав 2б 

10. Гуляев Богдан 1а 

11. Анкудович Лилия 4б 

12. Муравьёв Михаил 3б 

13. Крылова Диана1б 

 

«Шахматы в школе» 
Руководитель: Тарахов С.И. 

 

1. Белоножко Матвей 1а 

2. Котельников Сергей 1а 

3. Луговской Данил 1а 

4. Ридель Алесандр 1а 

5. Стародымов Руслан 1а 

6. Фёдорова Диана 1а 

7. Иванов Евгений 1б 

 

8. Бердников Тимофей 2а 

9. Кистанов Матвей 2а 

10. Ладан Максим 2а 

11. Лукин Антон 2а 

12. Полишев Лев 2а 

13. Винарчук Арсений 2б 

14. Гранкин Денис 2б 

15. Моисеенков Кирилл 2б 

 

16. Алексенко Николай 4а 

17. Мананников Демид 4а 

18. Рыжих Илья 4а 

19. Сапронов Тимофей 4а 

20. Фокин Алексанр 4а 

 

21. Лысенко Руслан 3б 

22. Павлов Денис 3б 

23. Тутаев Роман 3б 

24. Фролова Василиса 3б 

25. Коробкин Артём 3а 

26. Цейзер Сергей 3б 

 

 



 

«Готовлюсь к школьной олимпиаде» 
Руководитель: Худолей Т.Н. 

 

1. Белых Тимур 4а 

2. Губарев Александр 4а 

3. Кроневальд Данил 4а 

4. Мананников Демид 4а 

5. Поткина София 4а 

6. Фокин Александр 4а 

7. Халина Ирина 4а 

8. Шабанова Авелия 4а 

9. Юдин Иван 4а 

 

Руководитель: Винник О.А. 

 

1. Кретинин Иван 4б 

2. Шубина Полина 4б 

3. Тарасова София 4б 

4. Купавцев Андрей 4б 

5. Митин Андрей 4б 

6. Крылов Евгений 4б 

7. Щербаков Матвей 4б 

8. Вяткина Полина 4б 

9. Желонкина Софья 4б 

10. Ерикова Дарья 4б 

 

 

«Удивительный английский» 
Руководитель: Зотова Е.Т. 

 

1. Кроневальд Полина 2а 

2. Лукин Антон 4а 

3. Лунёва Полина 2а 

4. Полишев Лев 2а 

5. Сазанович Иван 2а 

6. Цапенко Полина 2а 

7. Баджанова Лиана 2а 

8. Гранкин Денис 2б 

9. Калашников Данил 2б 

10. Шубарев Данил 2б 

11. Щеголева Ульяна 2б 

12. Зеленских Филипп 4а 

13. Кроневальд Данил 4а 

14. Польшина Дарья 4а 

15. Сапронова Таисия 4а 

16. Бычкова Софья 3б 

17. Волкова Анастасия 3б 

18. Клесова Маргарита 3б 

19. Коннова Екатерина 3б 

20. Плешкова Полина 3б 

21. Говорушко Вероника 3б 

22. Поткина Виолетта 4б 

 

 



 

«Лыжные гонки» 
Руководитель: Марченко Е.С. 

 

1. Котельников Сергей 1а 

2. Стародымцев Руслан 1а 

3. Фёдорова Диана 1а 

4. Губанкова Ника 1б 

5. Колмакова Василиса 1б 

 

6. Воронин Илья 3б 

7. Дешко Тимофей 3б 

 

«Спортивные игры» 
Руководитель: Пастухов В.С. 

 

1. Белоножко Матвей 1а 

2. Котельников Сергей 1а 

3. Фёдорова Диана 1а 

4. Карпов Егор 1б 

 

5. Голубчиков Кирилл 4а 

6. Кроневальд Данил 4а 

7. Сапронов Тимофей 4а 

 

 «Спортивный клуб «Олимпионик» 
Руководитель: Марченко Е.С. 

 

1. Цейзер Сергей 3а 

2. Воронини Илья 3б 

3. Дешко Тимофей 3б 

4. Крайнова Вероника 3б 

5. Костицин Радион 4а 

6. Ерикова Дарья 4б 

7. Сергеева Мария 4б 

8. Щербаков Матвей 4б 

9. Звягин Максим 4б 

10. Котельников Сергей 1а 

11. Луговской Данил 1а 

12. Луконина Эллина 1а 

13. Руденко Софья 1а 

14. Фёдорова Дина 1а 

15. Гончаров Илья 1б 

16. Губанкова Ника 1б 

17. Колмакова Василина 1б 

18. Литвиненко Егор 2б 

19. Донских Лолла 4а 

20. Романенко Олег 4а 

21. Игнатушина Яна 3б 

22. Дегтярёв Егор 3а 

23. Руденко Роман 3а 

24. Титов Александр 3а 

25. Марченко Тимофей 2а 

26. Цапенко Полина 2а 

27. Гранкин Денис 2б 



28. Лукин Ярослав 3а 

29. Конев Багдан 2б 

30. Шубарев Данил 2б 

31. Лунёва Полина 2а 

32. Кроневальд Полина 2а 

33. Овчинников Александр 2а 

34. Сазанович Иван 2а 

35. Соловиченко Дарья 2а 

36. Атаров Радион 2а 

37. Голубчиков Дмитрий 2а 

38. Баталов Владислав 2б 

39. Винарчук Арсений 2б 

40. Ермаковский Денис 2б 

41. Ханин Егор 3б 

42. Бурим Маргарита 4б 

 

 

«Арт-студия «Моё творчество» 
Руководитель: Халина Н.В. 

 

1. Котельников Сергей 1а 

2. Луговской Данил 1а 

3. Фёдорова Диана 1а 

4. Долгих Алёна 2а 

5. Дробина Ксюша 2а 

6. Лунёва Полина 2а 

7. Цапенко Полина 2а 

8. Шаршакова Варя 2а 

9. Канищев Тимур 2б 

10. Канищева Анна 2б 

11. Кузнецов Илья 2б 

12. Гончарова Наташа 4а 

13. Лукина Дарья 4а 

14. Польшина Дарья 4а 

15. Сапронова Таисия 4а 

16. Халина Ирина 4а 

17. Шабанова Авелия 4а 

18. Загрекова Анастасия 3б 

19. Клёсова Маргарита 3б 

20. Крайнова Вероника 3б 

21. Полынцева Александра 3б 

22. Чистяков Артём 3б 

23. Шашмурина Ангелина 3б 

24. Пенькова Юлия 3а 

25. Предыбайло Даша 3а 

26. Титов Александр 3а 

27. Буланова Руслана 3а 

28. Долгих Алёна 4б 

29. Желонкина Софья 3б 

30. Котыш Рада 3б 

31. Тарасова София 3б 

32. Фефилова Вероника 4б 

33. Шубина Полина 4б 

 

 



 

«Кукольный театр «Сказка» 
Руководитель: Семенихина Л.Г. 

 

1. Котельников Сергей 1а 

2. Луговской Данил 1а 

3. Фёдорова Диана 1а 

4. Баннова Анастасия 1б 

5. Болтакулов Бохирджон 1б 

6. Гончаров Илья 1б 

7. Зозуля Ярослав 1б 

8. Зубарева Анастасия 1б 

9. Иванов Евгений 1б 

10. Кашин Данил 1б 

11. Лунёва Полина 2а 

 

12. Баранов Андрей 3б 

13. Болтакулова Сабрина 3б 

14. Загрекова Анастасия 3б 

15. Кобзева Милана 3б 

16. Коннова Екатерина 3б 

17. Крайнова Вероника 3б 

18. Кретинина Таисия 3а 

19. Пенькова Юлия 3а 

20. Шепкин Павел 3а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Списки групп внеурочный деятельности 

10-11 классы 
 

«Скажем буллингу «Нет!» 
Руководитель: Прощалыкина Т.В. 

 

1. Кашина Александра 11 

2. Степанов Евгений 11 

 

«Функциональная грамотность» 
-математическая грамотность 

Руководитель: Алтенгоф О.С. 

 

1. Алтенгоф Антон 11 

2. Степанов Степан 11 

3. Шевченко Юлия 11 

4. Предыбайло Виктор 11 

5. Иванилов Савелий 11 

6. Алейникова Дарья 11 

7. Чащина Дарья 11 

8. Богданов Данил 10 

9. Луговской Антон 10 

10. Богатырёв Дмитрий 10 

 

 

-читательская грамотность 

Руководитель: Книсс Е.Д. 

1. Багалей Данил 11 

2. Бубенчикова Полина 11 

3. Косенко Антон11 

4. Агаркова Дарья 11 

5. Костицин Роман 11 

6. Кротенко Варвара 11 

7. Голушкина Анастасия 11 

 

-читательская грамотность 

Руководитель: Левшина Е.Ю. 

 

1. Моисеенков Богдан 10 

2. Резникова Карина 10 

 

 

-естественнонаучная грамотность 

Руководитель: Махначёва Р.Ф. 

 

1. Митрохин Вадим 11 

2. Зырянова Светлана 11 

3. Шемшур Саманта 10 

4. Шеховцова Дарья 10 

5. Гизатулин Никита 10 

6. Кузнецова Анна 10 

7. Коваль Ангелина 10 

8. Журавлёв Данил 10 

9. Фефилов Антон 10 



10. Прыщенко Екатерина 10 

 

 

-глобальные компетенции 

Руководитель: Литвиненко Е.В. 

 

1. Фролов Семён 10 

2. Игнатушина Виктория 10 

 

«Юный исследователь» 
Руководитель: Долгих Я.А. 

 

1. Коваль Ангелина 10 

2. Игнатушина Виктория 10 

3. Гизатулин Никита 10 

4. Резникова Карина 10 

5. Фролов Семён 10 

6. Алтенгоф Антон 11 

7. Зырянова Светлана 11 

8. Митрохин Вадим 11 

9. Кротенко Варвара 11 

10. Шевченко Юлия 11 

11. Чащина Дарья 11 

 

Профориентация 10 класс 
Руководитель: Тимофеева М.В. 

 

1. Богатырёв Дмитри 

2. Богданов Данил   

3. Гизатулин Никита   

4. Журавлёв Данил  

5. Игнатушина Вика 

6. Коваль Ангелина 

7. Кузнецова Анна  

8. Луговской Антон  

9. Моисеенко Богдан 

10. Прыщенко Екатерина  

11. Резникова Карина  

12. Фефилов Антон  

13. Фролов Семен  

14. Шемшур Саманта  

15. Шеховцова Дарья  

 

Профориентация 11 класс 
Руководитель: Тимофеева М.В. 

 

1. Агаркова Дарья  

2. Алейникова Дарья  

3. Алтенгоф Антон  

4. Багалей Данил 

5. Бубенчикова Полина   

6. Галушкина Анастасия  

7. Зырянова Светлана  

8. Иванилов Савелий  

9. Кашина Александра  



10. Кашина Кристина  

11. Кобзева Дарья  

12. Косенко Антон  

13. Костицин Роман  

14. Кротенко Варвара  

15. Митрохин Вадим  

16. Предыбайло Виктор 

 

«Готовлюсь к «Олимпиаде» 
Руководитель: Книсс Е.Д. 

 

1. Агаркова Дарья 11 

2. Зырянова Света 11 

3. Митрохин Вадим 11 

4. Бубенчикова Полина 11 

5. Багалей Данил 11 

6. Шефченко Юлия 11 

 

Руководитель: Махначёва Р.А. 

 

1. Зырянова Светлана 11 

2. Митрохин Вадим 11 

3. Коваль Ангелина 10 

4. Журавлёв Данил 10 

5. Игнатушина Виктория 10 

 

«Спортивный клуб «Олимпионик» 
Руководитель: Марченко Е.С. 

 

1. Агаркова Дарья 11 

2. Алтенгоф Антон 11 

3. Багалей Данил 11 

4. Зырянова Светлана 11 

5. Косенко Антон 11 

6. Костицин Роман 11 

7. Митрохин Вадим 11 

8. Моисеенко Богдан 10 

9. Коваль Ангелина 10 

10. Прыщенко Екатериа10 

11. Игнатушина Виктория 10 

12. Богатырёв Дмитрий 10 

13. Журавлёв Данил 10 

14. Фролов Семён 10 

15. Гизатулин Никита 10 

 

 

 

 

«Юнармия» 
Руководитель: Пастухов В.С. 

 

1. Бубенчикова    11 

3. Агаркова Дарья 11 

4. Митрохин Вадим 11 

 



 

 

«Умей вести за собой» 
Руководитель: Солодовникова С.Н. 

 

1. Агаркова Дарья 11 

2. Алтенгоф Антон 11 

3. Бубенчикова Полина 11 

4. Митрохин Вадим 11 

5. Богданов Данил 10   

6. Гизатулин Никита 10  

7. Коваль Ангелина 10 

8. Кузнецова Анна 10 

9. Прыщенко Екатерина 10 

10. Багалей Данил 11 

 

«Я-волонтёр» 
Руководитель: Солодовникова С.Н. 

 

1. Лукин Дмитрий 5а 

2. Селимжанова Екатерина 5а 

3. Гальцова Злата 5б 

4. Семенова Полина 5б 

5. Мезенцева Наталья 6а 

6. Халин Василий 6а 

7. Николаев Михаил 6б 

8. Богдашкина Юлия 6б 
9. Черных Юлия 7а 

10. Титова Екатерина 7а 
11. Винарчук Александра 7б 
12. Богданова Диана 7б 
13. Говорушко юлия 8а 

14. Воротынцев Сергей 8а 
15. Брыксина Альбина 8б 
16. Игошина Софья 8б 
17. Никитенко Дарья 9а 

18. Сундеева Полина 9б 

19. Журавлёв Данил 10 

20. Шеховцова Дарья 10 

21. Алтенгоф Антон 11 

22. Костицин радион 11 

 

 
 


		2022-10-21T11:58:17+0700
	Левшина Елена Юрьевна
	Я подтверждаю этот документ




